C Â M A R A   M U N I C I P A L  D E  R I O  N O V O
Praça Marechal Floriano Peixoto, 01   –   Centro   -   Rio  Novo  –   MG  –  36150-000
www.camararionovo.mg.gov.br                             contato@camararionovo.mg.gov.br
(32) 3274.1132 Atendimento                                (32) 3274.2212 Secretaria

REQUERIMENTO 08/2011

Aos
Ilmos Vereadores

Solicito que após tramitação regimental e aprovação dos Edis presentes, seja enviado

correspondência ao Gerente Regional da COPASA conforme abaixo:

- Que seja informado a esta casa esclarecimento e providências adotadas pela

empresa citada quanto as reclamações dos munícipes referente a má qualidade da água fornecida
nos últimos 60 dias.

JUSTIFICATIVAS
Este vereador fora procurado e levado em diversas casas para constatar as

consequencias da qualidade da água fornecida pela empresa. Rionovenses não estão questionando valores
cobrados e sim o principal QUALIDADE DA ÁGUA FORNECIDA. Portanto nada mais justo que a
empresa venha a público prestar as devidas informações coerentes com a realidade ou no mínimo o
devido ressarcimento.

Sala das Sessões, 09 de fevereiro de 2011

Elder Louro de Souza
Vereador Proponente